40.101/0007

Ação
(P/A/OE)

3594

Região
9900

Destinação de
Recursos
(Fonte)
113/100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

4.1 O Preço total estabelecido para a plena execução dos serviços objeto deste instrumento é de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), que corresponde
a 01 (uma) turma de até 20 (vinte) discentes;

4.2 Nos preços computados neste Contrato estão incluídos todos os custos com salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da
CONTRATADA, bem como consultorias, impressões, transportes, empacotamentos, seguros, materiais empregados, ferramentas, depreciação, aluguéis,

[...]

pelo CONTRATANTE, e se concluirá no prazo de 08 (oito) dias úteis a contar da data de apresentação da documentação, desde que não haja pendência a ser
regularizada;

6.1.1 Os faturamentos entregues serão processados para pagamento em 18 (dezoito) parcelas, distribuídas da seguinte maneira:

a) 14 (quatorze) parcelas iguais, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);

b) 02 (duas) parcelas iguais, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais); 

c) 01 (uma) parcela no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais);

6.1.2 O faturamento relativo à 1ª parcela de pagamento, no montante de R$ 18.000,00 (dezoito) mil reais, será paga no prazo de até 30 (trinta) dias após a
assinatura e publicação do contrato;

6.1.3 O faturamento da última parcela, no montante de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais, somente se dará após a conclusão do curso.

6.1.2.1 Considerar-se-á como conclusão do curso a data da defesa da última dissertação de mestrado, relativamente aos candidatos ingressos por força
deste instrumento;

6.1.2.2 A CONTRATADA deverá apresentar, para fins de habilitação para pagamento da última parcela, declaração de conclusão do objeto contratual

[...]

Profi ssional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia 
e a realização de pesquisa no âmbito do Ministério Público do Estado da Bahia. Regime de Execução: Empreitada por preço 
global. Valor Global: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gesto-
ra 40.601.0003 /40.101.0007. Ação (P/A/OE): 3594. Região: 9900. Destinação de Recursos: 113/100. Natureza de Despesa: 
33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.